2022年 11月２日

各   位

 上 場 会 社 名 扶 桑 薬 品 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 戸田  幹雄

 （コード番号 4538 東証プライム市場）

 問合せ先責任者 取締役総務本部長 髙橋  貞雄

  TEL (06)6969-1131

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 11 日の 2022 年３月期決算発表時に公表しました 2023 年３月期第２四半期（累

計）の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,000

百万円

700

百万円

700

百万円

500

円 銭

57.00

今回修正予想（Ｂ） 25,300 1,200 1,300 1,000 114.01

増減額（Ｂ－Ａ） 300 500 600 500

増 減 率 （ ％ ） 1.2 71.4 85.7 100.0

(参考)前期第２四半期実績

 (2022年３月期第２四半期）
24,966 1,253 1,353 1,043 119.00

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の売上高につきましては、後発医薬品の販売促進等により堅調に推移する見通

しとなりました。また、利益面につきましては、原資材価格や燃料費等は上昇しておりますが、現時点で

は売上原価率が当初予想を下回る見込みであるため、営業利益・経常利益・四半期純利益ともに前回発表

の業績予想を上回る見通しとなりました。

なお、2023年３月期通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、11月９日に予定しておりま

す第２四半期決算発表時に公表いたします。

（注）上記の予想は、発表日現在における入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上